

Sie haben Fragen zu Riester und/oder wünschen eine Beratung?
Kommen Sie einfach in eine unserer Geschäftsstellen oder vereinbaren Sie telefonisch einen Termin mit uns.

Wir sind für Sie da!

Und so erreichen Sie uns

Volksbank Gronau-Ahaus eG
Neustraße 42 – 46 / Wallstraße 5
48599 Gronau

Telefon 02562 914-0
Fax 02562 914-299
E-Mail info@vbga.de
Internet www.vbga.de

© 2011 Volksbank



**Mein Weg
zu Riester**

**„Ohne
graue
Haare
alt
werden.“**

**Jeder Mensch hat etwas,
das ihn antreibt.**

Wir machen den Weg frei.

Schritt 1

So berechnen Sie Ihre Förderung:

Ihr zu versteuerndes Einkommen	EUR	★
Ihr Einkommen* aus dem Vorjahr	EUR	★
Zahlen Sie davon		★
Zu verwendende Steuertabelle		★
Daraus ergibt sich folgender Betrag in diesem Jahr _____	EUR	
Nun ziehen Sie folgende Förderungen ab:		★
_____	EUR	
_____	EUR	
_____	EUR	
_____	EUR	

Ihr Eigenbeitrag:

➔ _____ EUR ★

Zusätzlicher Steuervorteil (Schätzwert): _____ EUR



Ihre Förderquote:

(Summe Förderung/Beitrag) _____ %

- * Rentenversicherungspflichtiges Einkommen (zumeist bestehend aus Bruttoentgelt aus nicht selbständiger Arbeit, evtl. Arbeitslosen- (Netto) und Krankengeld (Netto) und anderen Leistungen).
- ** 4% zum Erhalt der vollen Förderung – 2.100 EUR für den maximalen Sonderausgabenabzug.
- *** Die Grundzulage steht jedem unmittelbar förderberechtigten Riestersparer zu. Dazu gehören i. d. R. Versicherte der Deutschen Rentenversicherung. Die Grundzulage eines mittelbar förderberechtigten Ehegatten kann ebenfalls in Abzug gebracht werden. Dazu gehören Ehepartner von unmittelbar förderberechtigten Riestersparern.
Den Berufseinsteigerbonus erhalten Sie, wenn Sie zum 01.01. des ersten Beitragsjahres Ihrer ersten Riesterreife das 25. Lebensjahr noch nicht vollendet haben und den Eigenbeitrag zum Erhalt der vollen Förderung (s.o.) einzahlen.
- **** Voraussetzung: Sie (oder Ihr Ehepartner) erhalten für Ihre Kinder Kindergeld. Nur ein Ehepartner kann die Kinderzulage erhalten.

Schritt 2

Sie wünschen sich eine zusätzliche Geldrente im Alter?

ja	 UniProfiRente Select Mit der „UniProfiRente Select“ sorgen Sie ganz bequem für die Zukunft vor. Ihre Altersvorsorgebeiträge sind bis zu 100 Prozent und so lange wie möglich in Aktienfonds investiert. So können Sie von höheren Ertragschancen profitieren. Die Zeit ist auf Ihrer Seite: Je früher Sie mit Ihrer Altersvorsorge beginnen, umso mehr zahlt sich das aus! Optional können Sie sogar eine Gewinnsicherung vereinbaren.
nein	 Die Fuchs Wohn(bau)-Rente Mit der „Fuchs Wohn(bau)-Rente“ sichern Sie sich Top-Konditionen und die Vorteile des riestergeforderten Bausparvertrages. Die „Fuchs Wohn(bau)-Rente“ ist die optimale Lösung, um sich mit der staatlichen Wohnriester-Förderung die eigenen vier Wände zu bauen oder zu kaufen.

Gute Gründe zu riestern:

- Kapitalgarantie zu Beginn des Auszahlungszeitpunktes für die Summe der eingezahlten Beiträge und Zulagen bei Sparplänen.
- Zahlung einer lebenslangen garantierten oder steigenden Rente.
- Das geförderte Kapital ist Hartz-IV-sicher im Falle längerer Arbeitslosigkeit.
- Kapital kann während der Ansparphase zu einem anderen Anbieter übertragen werden.
- Kapital kann in der Ansparphase zur Anschaffung, Herstellung oder Modernisierung von selbst genutztem Wohneigentum verwendet werden.
- Auch Darlehen zur Anschaffung, Herstellung oder Modernisierung von selbst genutztem Wohneigentum sind förderfähig.